PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Юрьево-Девичьевского сельского поселения

Конаковского района Тверской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

20.02.2014 г.                       с.Юрьево-Девичье                                              № 03
О создании муниципального

дорожного фонда

муниципального образования

Юрьево-Девичьевское сельское поселение

Конаковского района Тверской области
в новой редакции

В соответствии со  статьей 179.4 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Тверской области от 03.02.2010 N 12-ЗО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области в сфере дорожной деятельности", Постановлением Главы администрации Юрьево-Девичьевского сельского поселения МО Конаковский район от 26.03.2013 г. № 19 "Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения внутри населенных пунктов Юрьево-Девичьевского сельского поселения МО Конаковский район", руководствуясь Уставом муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области,
Совет  депутатов РЕШИЛ:
1. Создать муниципальный  дорожный  фонд муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области.

 2. Утвердить  Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области (Приложение № 1, 2).

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 01.01.2014 г.
Глава Юрьево-Девичьевского

сельского поселения:                                                              Андронов А.Л
Приложение №1

к Решению Совета депутатов

Юрьево-Девичьевского сельского поселения

Конаковского района Тверской области

от  20.02.2014 г. № 03
Положение

о муниципальном дорожном фонде

муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области
1. Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Конаковский район» (далее — Фонд).
2. Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения 3  класса Тверской области, государственные полномочия по содержанию которых переданы органам местного самоуправления муниципального образования «Конаковский район» и содержание автомобильных дорог в зимний и летний периоды в населенных пунктах Юрьево-Девичьевского сельского поселения.
3. Объем бюджетных ассигнований Фонда муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области утверждается решением Совета депутатов Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в размере субвенции с указанием источников его формирования.

4. Средства Фонда используются на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере дорожной деятельности в соответствии с Законом Тверской области от 03.02.2010 N 12-ЗО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области в сфере дорожной деятельности" и содержание автомобильных дорог в зимний и летний периоды в населенных пунктах Юрьево-Девичьевского сельского поселения.

5. Муниципальное образование Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области осуществляет выбор подрядной организации и заключает муниципальные контракты для осуществления дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в соответствии с требованиями федерального законодательства.

6. Финансирование расходов в рамках заключенных муниципальным образованием Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области муниципальных контрактов (договоров) с поставщиками (исполнителями, подрядчиками) осуществляется за счет средств Фонда.

7. Годовой отчет об использовании средств Фонда ежегодно предоставляется Совету депутатов Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области и Министерству транспорта Тверской области.

8. Контроль за целевым и эффективным использованием средств Фонда осуществляется в установленном законодательством порядке.

Приложение №2
к Решению Совета депутатов

Юрьево-Девичьевского сельского поселения

Конаковского района Тверской области

от  20.02.2014 г. № 03
Порядок
 формирования и использования бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области
Раздел I
Общие положения

1.Настоящий Порядок определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области
.

2.Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области (далее Фонд) - часть средств бюджета Конаковского района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения 3  класса Тверской области, государственные полномочия по содержанию которых переданы органам местного самоуправления муниципального образования «Конаковский район» и содержание автомобильных дорог в зимний и летний периоды в населенных пунктах Юрьево-Девичьевского сельского поселения.

3.Администрация Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области является главным распорядителем средств Фонда, а так же получателем  средств Фонда, выделяемых в целях реализации закона Тверской области от 03.02.2010 № 12-ЗО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области в сфере дорожной деятельности" в размере, предусмотренном  законом Тверской области об областном бюджете  Тверской области на соответствующий финансовый год и плановый период.  (если иное не установлено)

Раздел II
Порядок формирования средств Фонда

4.Объем бюджетных ассигнований Фонда  утверждается решением Совета депутатов Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области о  бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в размере не менее объема субвенции на содержание автомобильных дорог 3 класса регионального и межмуниципального значения Тверской области , предусмотренной законом Тверской области об областном бюджете  Тверской области на соответствующий финансовый год и плановый период в целях реализации закона Тверской области от 03.02.2010 № 12-ЗО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области в сфере дорожной деятельности" и содержание автомобильных дорог в зимний и летний периоды в населенных пунктах Юрьево-Девичьевского сельского поселения.
Раздел III
Порядок использования средств Фонда

5. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере дорожной деятельности в соответствии с Законом Тверской области от 03.02.2010 N 12-ЗО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области в сфере дорожной деятельности", предусматривающих, по содержанию автомобильных дорог - осуществление комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния  автомобильных дорог, оценке их технического состояния, а также организации и обеспечению безопасности дорожного движения.

Раздел IV
Контроль и отчетность

6. Контроль за целевым использованием средств Фонда осуществляет Администрация Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.

7. Отчет об исполнении бюджетных ассигнований Фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Юрьево-Девичьевское сельское поселение Конаковского района Тверской области.